
/"/65 
VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

-ft-f j'i (') 3 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her­
vorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 30 
januari 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden 
van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 5 
februari 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden 
aan de Leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 18 november 1991 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescher­
ming vatbare monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 2 april 1992, 

BES L U I T : 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument, overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de 
historische en artistieke waarde 

HOEGAARDEN (Meldert) 

- het kasteel van Meldert met het wagenhuis, gelegen Waverse­
steenweg nr. 1 te Meldert, bekend ten kadaster: HOEGAARDEN, 
2e Afdeling, Sectie B, perceelnummer 465 E, eigendom van: 

- V.Z.W. Sint-Jans college, Waversesteenweg 20, 3320 HOE-
GAARDEN. 



., 

- De orangerie, gelegen Waversesteenweg nr. 1 te Meldert, be­
kend ten kadaster: HOEGAARDEN, 2e Afdeling, Sectie B, per­
ceelnummer 467 N, eigendom van: 

- V.Z.W. De Almoezeniers van de Arbeid, Lambermontlaan 17, 
1030 BRUSSEL. 

- het zwembad met het kleedhokje, gelegen Waversesteenweg nr. 1, 
te Meldert, bekend ten kadaster: HOEGAARDEN, 2e Afdeling, Sec­
tie B, perceelnummer 463 X(deel), en bij benadering op bij­
gaand plan gesitueerd, eigendom van: 

- Yves LE GENTIL DE ROSMORDUE, Altrebatenstraat 63, 1040 BRUSSEL. 

- DIMOPOULOS-LE GENTIL DE ROSMORDUC M., Stalkruidlaan 75, 
1020 BRUSSEL. 

- TERLINDEN-LE GENTIL DE ROSMORDUC M., Lindehof 20, 1980 ZEMST. 

- LE GENTIL DE ROSMORDUC A., Pater Damiaanlaan 62, 1150 SINT-
PIETERS-WOLUWE. 

Artikel 2. - Wordt beschermd als dorpsgezicht , overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van histo ­
rische en documentaire waarde : 

- HOEGAARDEN (Meldert) : het kasteeldomein van Meldert. 

Artikel 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

De beschikkingen van het Koninklijk besluit van 6 december 
1976 tot bepaling van de algemene voorschriften inzake in­
standhouding en onderhoud van monumenten en stads- en dorps­
gezichten (Belgisch Staatsblad 26.02.1977). 

Behoudens schriftelijke toelating van de Gemeenschapsminister 
of zijn gemachtigde is verboden : 

_ elke verbouwing die de ordonnantie en het uitwendig aspekt 
van de bestaande konstruktie wijzigt; 

_ het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of vernieu­
wen van de bestaande afsluiting is toegelaten; 

_ het verharden van wegen of paden. Het onderhoud of herstel 
van bestaande verhardingen is toegelaten; 

- het aanplanten van bomen en struiken; 

_ het vellen of ontwortelen van bomen en struiken inbegrepen 
het wegnemen van gesteltakken of hoofdwortels. 

Brussel, 14 -01- 1993 

De Gemeenschapsminister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 
Staatshervorming, 

Johan SAUWENS. 


